
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 70/2014 – 28 de Abril de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: COLABORAÇÃO ESPORÁDICA 

Nome do beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

KARINA ZANOTI FONSECA CCS 05/04/2014 PROCESSO 23007.005095/2014-05 DEFERIDO 

KARINA ZANOTI FONSECA CCS 29/03/2014 PROCESSO 23007.004869/2014-72 DEFERIDO 

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN CCS 21/03/2014; 04/04/2014; 23 e 30/05/2014 PROCESSO 23007.004578/2014-84 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DA LICENÇA CASAMENTO 

Nome do beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

FABIO DE SOUZA DIAS CETEC 27/03/2014 a 04/04/2014 PROCESSO 23007.004752/2014-99 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

CALINE GOMES FERRAZ CFP 26 a 28/03/2014 PROCESSO 23007.005107/2014-93 DEFERIDO ARACAJU-SE ANALISES EM GC/MS 

CARLOS JESUS RIBEIRO CAHL 09 a 11/04/2014 PROCESSO 23007.005266/2014-98 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ 
POSSE DO ESCRITOR BAIANO AN-

TONIO TORRES NA ABL 

CRISTIANE SILVA AGUIAR CCAAB 
10/03/2014  

a 10/02/2018 
PROCESSO 23007.001545/2014-82 DEFERIDO SANTA CRUZ-BA DOUTORADO 

EUZELINA DOS SANTOS BORGES INACIO CCAAB 07 a 11/04/2014 PROCESSO 23007.005154/2014-37 DEFERIDO TUCANO-BA 
VIVÊNCIA EM AGROECOLOGIA NO 

EPICENTRO MARIZÁ 

FERNANDA DO CARMO GONÇALVES 
DOS SANTOS 

CFP 20 a 24/03/2014 PROCESSO 23007.005109/2014-82 DEFERIDO JUIZ DE FORA-MG 
VII SIMPÓSIO EM DESENVOLVIMEN-

TO HUMANO  

GEORGINA GONÇALVES DOS SANTOS CAHL 12 a 16/05/2014 PROCESSO 23007.005279/2014-67 DEFERIDO BRASILIA-DF 
III ENCONTRO ACADÊMICO INTER-

NACIONAL 

GUILHERME SARMIENTO DA SILVA CAHL 07 a 11/04/2014 PROCESSO 23007.004770/2014-71 DEFERIDO FOZ DO IGUAÇU-PR 
BANCA DE CONCURSO PÚBLICO NA 

UNILA 

JOSE MAURO DE ALMEIDA CCAAB 10 a 13/04/2014 PROCESSO 23007.005216/2014-19 DEFERIDO MUCURI-BA PÓS-GRADUAÇÃO ABTCP 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 70/2014 – 28 de Abril de 2014 
 

2/2 

MARCOS ROBERTO DA SILVA CCAAB 14 a 16/04/2014 PROCESSO 23007.005163/2014-28 DEFERIDO 
SALVADOR-BA e CAMPI-

NAS-SP 
II DIA DE CAMPO SOBRE CONSER-

VAÇÃO E QUALIDADE DO SOLO 

MARIA LUCIA DA SILVA SODRÉ CCAAB 08 A 11/04/2014 PROCESSO 23007.005214/2014-11 DEFERIDO SÃO CRISTÓVÃO-SE 
BANCA DE CONCURSO PARA PRO-

FESSOR 

MARIANA PINHEIRO GOMES DA SILVA CETEC 23 e 24/04/2014 PROCESSO 23007.005403/2014-94 DEFERIDO ILHÉUS-BA BANCA DE MESTRADO 

MOACYR SERAFIM JUNIOR CCAAB 07 a 09/04/2014 PROCESSO 23007.005157/2014-71 DEFERIDO FORTALEZA-CE VISITA TECNICA NA LABOMAR 

MOACYR SERAFIM JUNIOR CCAAB 14 a 17/04/2014 PROCESSO 23007.005161/2014-39 DEFERIDO FORTALEZA-CE BANCA DE MESTRADO NA UEM 

TATIANA RIBEIRO VELLOSO CETENS 23 a 26/04/2014 PROCESSO 23007.005472/2014-06 DEFERIDO SÃO PAULO-SP 
REUNIÃO DA COORDENAÇÃO DA 

REDE UNITRABALHO 

TERESA APARECIDA SOARES DE FREITAS CCAAB 07 a 11/05/2014 PROCESSO 23007.005385/2014-41 DEFERIDO VIÇOSA-MG NATIVAS 2014  

 
PORTARIAS DE 23 DE ABRIL DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), resolve: 

 
Nº 276 – Designar o servidor JOSE TORQUATO SAMPAIO TAVARES, Analista de Tecnologia 
da Informação, Mat. SIAPE 1936163, substituto eventual do Chefe do Núcleo de Desenvol-
vimento e Manutenção de Sistemas da COTEC/PROPLAN, código FG-0001, desta universida-
de, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulares do titular e na vacância do cargo. 

 
Nº 277 – Designar o servidor FREDERICO JUNIOR GOMES DA SILVEIRA, Analista de Tecno-
logia da Informação, Mat. SIAPE 1759761, substituto eventual do Chefe do Núcleo de Aten-
dimento ao Usuário da COTEC/PROPLAN, código FG-0001, desta universidade, nos afasta-
mentos, impedimentos legais ou regulares do titular e na vacância do cargo. 

 
Nº 278 – Designar o servidor VALTER DANTAS RAMOS, Auxiliar em Administração, Mat. 
SIAPE 1044498, substituto eventual do Chefe do Núcleo de Gestão de Segurança da Infor-

mação da COTEC/PROPLAN, código FG-0001, desta universidade, nos afastamentos, impe-
dimentos legais ou regulares do titular e na vacância do cargo. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIA Nº 271, DE 24 DE ABRIL DE 2014 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Interromper, a partir do dia 21 de abril do ano em curso, as férias do professor PAULO GA-
BRIEL SOLEDADE NACIF, matrícula SIAPE nº 0287990, programadas para usufruir no perío-
do de 17/04 a 25/05/2014, reprogramando para iniciar a partir do dia 29/04/2014, por 
necessidade imperiosa de serviço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


